
 
 

1 

Zápis ze 2. zasedání Akademického senátu FCHI (6.3.2020) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1.2.2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Lucie Habartová, Ph.D. 402 
doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 
RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Mgr. Ing. Pavel Kříž, Ph.D. 413 
Ing. Vojtěch Šálek, DSP 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 
Kateřina Kleinová (přes skype) 

 

Omluveni: -------------------------------------------- 

 

Hosté:  prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 
   
Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu. 

3) Dojmy ze setkání s rektorem. 

4) Informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 25. 2. 2020. 

5) Různé  

 

 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:00 hod. Zasedání zahájil Dr. Vrbka jakožto nejstarší člen AS. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a program zasedání (schváleno 9-0-0). 

Ad 3: Vše běží podle plánu. 

Ad 4:   

Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 25. 2. 2020: 

Zápisy z kolegia děkana:  

https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o neustále se měnící situaci v šíření viru Covid-19, o 

vkládání a také kontrole dat do/v OBD, o přípravě publikace k 70. výročí VŠCHT, realizační 

tým publikace shromažďuje zajímavé materiály, o chystané přednášce Etika při publikování 

vědeckých prací (pozn. mezitím odloženo na neurčito), o soutěži Ministerstva vnitra v rámci 

programu Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu v ČR, o termínu k podávání 

grantů GAČR,  novinka: projekty Junior Star na 5 let, o termínu podávání přihlášek do Fondu 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246


 
 

2 

Dagmar Procházkové, o částce, která je k dispozici na publikování v Open Access a nakonec 

o sběru smluv o praxi studentů. 

 

Ad 5 Různé:    

a) Členové AS z řad studentů poukázali a nemožnost průběžného vkládání výsledků do 

uzavřeného systému e-doktorand. Pozn. Proděkan Řezanka mezitím sdělil, že situace se řeší, 

aby bylo možné vkládat výsledky průběžně. 

b) Na posledním zasedání členové AS diskutovali o jednotlivých bodech návrhu „Věcný 

záměr změny volebních řádů 2020“:  

AS souhlasí s určitým sjednocením volebních řádů AS jednotlivých fakult VŠCHT a se 

změnami, jejichž cílem je hlavně zjednodušení organizace voleb do senátů a zvýšení stability 

volebního výsledku: snížení počtu členů volebních komisí, snížení hranice pro volbu 

náhradníka, studentský mandát prodloužený na dva roky. 

Ze změn, které by se týkaly AS FCHI, senát diskutoval jednak o návrhu na zvýšení počtu 

členů senátu z řad studentů ze stávajících 3 na 4, dále klouzavý mandát studentů, 2 a 2 

studenti vždy na 2 roky, avšak s fázovým posunem 1 rok, aby byla zaručena kontinuita, a také 

o návrhu na povolení současného členství ve fakultním a celoškolském akademickém senátu, 

aby se usnadnil tok informací z velkého do fakultního AS. 

 

 

 

Další, 3. řádné zasedání AS se bude pravděpodobně konat v pátek 27.3.2020 od 14 hod, 

zřejmě na děkanátu FCHI. 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 


